РОЗДІЛ 3. ПАСТИРСЬКЕ СЛУЖІННЯ НА ДОНБАСІ (1964 – 1991)

3.1. Чернецтво та намісництво в Свято-Успенському монастирі (м. Одеса)

У 1974 р. настоятель Микільського храму (м. Бахмут) протоієрей Іоан Гуц був пострижений у чернецтво з іменем Полікарп на честь прп. Полікарпа, архімандрита Києво-Печерського (24 липня / 6 серпня) митрополитом Одеським та Херсонським Сергієм (Петровим)¹⁵ у Свято-Успенському монастирі (м. Одеса) [48; 49]. Того ж року ієромонах Полікарп увійшов до складу єпархіальної ради Ворошиловградської (Донецько-Луганської) єпархії. У 1975 р. возведений до сану ігумена, а у 1977 р.

[22]. На жаль, подальша доля рукопису вказаної книги є невідомою, утім збереглись опубліковані на сторінках місцевої періодики дві проповіді та Великодне послання ієрарха.

Перша проповідь «Віра та її справи» була присвячена вшануванню святого пророка Іллі 20 липня (2 серпня). Визначаючи наперед мету своєї розповіді єпископ Полікарп окреслює своє бажання поговорити про віру – «яка рятує нас для вічності». Основою проповіді виступає євангельська історія про зцілення слуги сотника (Мф.8:5 – 13).